
STANDPLAN 2018 
              

NA 

NA 
NA 

NA 

Ein- und 
Ausgang 

WORKSHOP-
RAUM 

NA 

Zum Außenbereich 

S 2 
 
 
 

Standard-Metallwerke 
 

 

S 1 

 
Bundeswehr 
Karriereberatungsbüro 
Hamm 

 
 

 

S 37 
 
 
 
 
 
 

Gebhardt-Stahl 

S 46 
 
 
 
 
Berufsförde-
rungswerk der 
Bauindustrie 
NRW 

 

 
 

 

S 4 
 
 
 
 
Wohnpark 
Klostergarten 

 

 

NA 

S 3 
 
 
 
 
BRISA 

S 38 
 
 
 
 

AOK 

NordWest 

S 39 
 
 
 
 

Vulkanus Stahl & 

Maschinenbau 

S 41 
 

 
 
 

Seniorenzentrum    
St. Michael 

S 45 
 

 
 
 
Familienzentren 
Werl 

 

S 42 
 
 
 
 
GPS 
Bergkamen 

 

 
 

 

S 44 
 
 
 
Börde-
Berufskolleg 
Soest 

 

 
 

 

S 40 
 
 
 
 
 
 
F.W. Brökelmann 
Aluminuimwerk 

S 43 
 
 
 
 
 
 
 
ALDI 

 

 
 

 

 

S 31  
 
Bundespolizei-
akademie 
Einstellungsberatung 
 

 

S 5 
 
 
Möbel Turflon 

Werl 

S 7 
 
 
Deutsche Post 

DHL Group 

S 15 
 
 
 
Hans Puppe 

 

 

S 6 
 
 
 
 
 
 
Finanzamt 

Soest 

S 11 
 
 
 
 
 
WHW Walter Hillebrand 

 

 

S 10 
 
 
 
 
 
Justizvollzugsanstalt 
Werl 

 

S 13 
 
 
 
ahd 

 

 

S 8 
 
LWL Akademie für 
Gesundheits- und 
Pflegeberufe, 
Lippstadt 
 

S 9 
 
 
Landschaftsver
band Westfalen 
Lippe LWL 
 
 

       

  
S 12 
 
Katholischer 
Hospital-
verbund 

S 14 
 
Handwerks- 
kammer 
Dortmund  

 

 

S 20 
 
 
Fachhochschule der 
Wirtschaft (FHDW) 

 

 

S 19 
 
 
Verband 
GaLaBau NRW 

 

 

S 18 
 
 
Landwirtschafts
kammer NRW 

 

 

S 17 
 
!!NEU!! 
Sparkasse 

SoestWerl 

S 24 
 
 
 
Josef Mawick 
 

 

 

S 16 
 
 
Schmidt Technik - 
Dienstleistungs GmbH 

 
S 23 
 
INOTEC 
Sicherheits-
technik GmbH 

S 35 
 
Bäckerei 
Konditorei 
Klapp 

 

 

S 29 
 

 
Weber 

Verpackungen 

S 22 
 
 
Internationale 
Berufsakademie 

 

 

S 25 
 
 
Hauptzollamt  
Bielefeld 

 

S 21 
 
 
Verwaltungs- und 
Wirtschaftsakademie 

 

S 27 
 
 
IHK Arnsberg, 

Hellweg-Sauerland 

S 28 
 
 
bib 
International College 

 
S 30 
 
 
Volksbank  
Hellweg 

 

 

S 32 
 
Fachhochschule 
Dortmund, FB 

Informationstechnik 

S 26 
 
 
Apothekerkammer 
Westfalen-Lippe 

S 33 
 
Zahnärztekammer 

Westfalen-Lippe 

S 36 

            
Hubertus-         
Schwartz-                
Berufskolleg 

S 34 
 
 
Kolping-Bildungszentren 

Westfalen 

F 3 
 
Jobcenter 
Arbeit Hellweg 
Aktiv (AHA) 

 

F 4 
 
DEKRA 
Akademie 

 

F 2 
 
Agentur 
für 
Arbeit 
Soest 

      F 1 
  
Agentur für 
Arbeit Bielefeld 

 
     
    F 5 
       Werneke Logistic 
           

F 10 
Bäckerei 
Konditorei 

Humpert 

F 7 
Kverne- 
  land 
    Group 

     Soest 

F 14 
 
 
 
 
 

 
Edeka Sauer 

 
   F 6  
      
     LWZ  

 

 
  F 8  
   Stift Cappel 
   Berufskolleg 
      
 

 
  F 9  

  Wallfahrts- 
  stadt Werl 

 

 
   F 11  
     dm- 
     drogerie 
      markt 
     

F 15 
 
 
 
 
 
 

Kettler 

      F 17  
  

!!NEU!! 
Helmut 
       Kieserling 

.       F 16 
 Kreishand- 
 werkerschaft  

 Lippstadt 

F 12 
TalentKol
-leg Ruhr 

 

 

F 18 
Verbrau-
cherzentrale 

F 13 
 
 
Hellweg Berufskolleg 
Unna 
 
 
 
 
 
Kettler 

A 4 
 
 
 
 
 
 

GFW-Dach 

A 3 
 
 
 
 
 
 

Kulle Logistik 

A 2 
 
 
Info-Truck der 
Metall- und Elektro-
industrie / Unter-
nehmensverband 
Westfalen Mitte 
 
 

 

A 1 
 
 
 
 
 
 
Freiwillige 

Feuerwehr 

G 
W 

S 

 i 

 i 

 i 

 i 

LEGENDE: 

 

   WC im Untergeschoss 
 

       Behinderten WC 
 

       Catering 
 

       Notausgang 
 

    Chillout Area 
                    

A    Außenbereich 

F    Foyer 

S    Saal 

 NA 

         

 

 

Nr. Austeller Nr. Austeller 

F 1 Agentur für Arbeit Bielefeld S 22 Internationale Berufsakademie der  F+U Unternehmensgruppe gGmbH 

F 2 Agentur für Arbeit Meschede-Soest F 3 Jobcenter Arbeit Hellweg Aktiv (AHA) 

S 13 ahd GmbH & Co. KG S 24 Josef Mawick Kunststoff-Spritzgußwerk GmbH & Co. KG 

S 43 Aldi GmbH & Co. KG S 10 Justizvollzugsanstalt Werl 

S 38 AOK NordWest S 12 Katholischer Hospitalverbund Hellweg gem. GmbH  

S 26 Apothekerkammer Westfalen-Lippe F 15 Kettler GmbH 

S 35 Bäckerei Klapp 1910 S 34 Kolping-Bildungszentren Westfalen gem. GmbH 

F 10 Bäckerei u. Konditorei Humpert GmbH F 16 Kreishandwerkerschaft Hellweg-Lippe 

S 46 Berufsförderungswerk der Bauindustrie NRW gGmbH  A 3 Kulle Logistik GmbH & Co. KG 

S 28 bib International College F 7 Kverneland Group Soest GmbH 

S 44 Börde-Berufskolleg Soest S 9 Landschaftsverband Westfalen-Lippe (LWL) 

S 3 BRISA Management GmbH S 18 Landwirtschaftskammer NRW 

S 31 Bundespolizeiakademie Einstellungsberatung S 8 LWL Akademie für Gesundheits- und Pflegeberufe Lippstadt 

S 1 Bundeswehr Karriereberatungsbüro Hamm F 6 LWZ GmbH & Co. KG 

F 4 DEKRA Akademie GmbH S 5 Möbel Turflon Werl Klemens Münstermann GmbH & Co. KG  

S 7 Deutsche Post DHL Group F 14 ROTARY Club Werl/Westfalen 

F 11 dm-drogerie markt GmbH & Co. KG S 16 Schmidt Technik - Dienstleistungs GmbH  

F 14 Edeka Sauer Handelsgesellschaft mbH S 0 Schnarre Wirtschaftsprüfer | Steuerberater  

S 40 F.W. Brökelmann Aluminiumwerk GmbH & Co. KG S 41 Seniorencentrum St.-Michael 

S 20 Fachhochschule der Wirtschaft (FHDW) S 17 !!NEU!! Sparkasse SoestWerl 

S 32 Fachhochschule Dortmund Fachbereich Informationstechnik  S 2 Standard-Metallwerke GmbH 

S 45 Familienzentren Werl F 8 Stift Cappel - Berufskolleg 

S 6 Finanzamt Soest F 12 TalentKolleg Ruhr der Fachhochschule Dortmund 

A 1 Freiwillige Feuerwehr der Wallfahrtsstadt Werl A 2 Unternehmensverband Westfalen Mitte 

S 37 Gebhardt-Stahl GmbH S 19 Verband Garten-, Landschafts- und Sportplatzbau NRW e.V.  

A 4 GFW-Dach mbH F 18 Verbraucherzentrale NRW Beratungstelle Soest 

S 42 GPS Bergkamen GmbH S 21 Verwaltungs- und Wirtschaftsakademie Hellweg-Sauerland GmbH 

Eingang GWS mbH S 30 Volksbank Hellweg eG 

S 14 Handwerkskammer Dortmund S 39 Vulcanus-Stahl & Maschinenbau GmbH 

S 15 Hans Puppe GmbH  F 9 Wallfahrtsstadt Werl 

S 25 Hauptzollamt Bielefeld S 29 Weber Verpackungen GmbH & Co. KG 

F 13 Hellweg Berufskolleg Unna F 5 Werneke Logistic GmbH & Co.KG 

F 17 !!NEU!! Helmut Kieserling, Wirtschaftsprüfer u. Steuerberater S 11 WHW Walter Hillebrand GmbH & Co. KG 

S 36 Hubertus Schwartz-Berufskolleg S 4 Wohnpark Klostergarten 

S 27 IHK Arnsberg, Hellweg-Sauerland S 33 Zahnärztekammer Westfalen-Lippe 

S 23 INOTEC Sicherheitstechnik GmbH   

 

S 0 

Schna-   
       rre 


